
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 

Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado ” A. Da Giussano” 

Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento di incarichi ad esperti interni per il progetto “Storia dell’arte 2021” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il Regolamento di contabilità DI 129/2018;  
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in 
particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), l’art. 53 commi 14 e 15;  

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa triennale, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 17  
del 25 giugno 2019;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2019 n. 129, concernente “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

VISTA    la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2021; 
VISTA  la necessità di attivare un progetto artistico che coinvolga tutte le classi della scuola primaria 

“G. Piola”; 
CONSIDERATO che all’interno dell’istituzione didattica non è stata individuata nessuna risorsa umana 

disponibile all’espletamento del progetto; 
VISTA la proposta presentata dall’esperto Alberto MOIOLI, che prevede di effettuare delle lezioni 

on line rivolte a tutti gli alunni della scuola primaria “G. Piola” differenziate per classe e 
l’attivazione di laboratori artistici diretti a distanza dall’esperto e gestiti dai docenti; 

CONSIDERATA   la temporaneità della prestazione; 
CONSIDERATA  la particolare esclusività di contenuti e organizzazione della proposta offerta;  
CONSIDERATO   che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata;  
CONSIDERATO  che il dott. Alberto MOIOLI possiede i necessari requisiti in relazione ai titoli culturali e attività 

professionali, documentati in apposito curriculum vitae acquisito agli atti della Scuola;  

DETERMINA 

di stipulare un contratto di prestazione d’opera professionale con il dott.  Alberto Moioli per l’affidamento di un 
incarico di collaborazione per effettuare il  progetto “Storia dell’arte 2021 ”differenziato per classi:  “Storia dell’arte” 
per le classi 1^ e 2^; “Dante e l’arte” per le classi 3^, 4^, 5^.   
Gli obiettivi che si intendono perseguire sono:  

• Stimolare la curiosità e l’interesse per il mondo dell’arte; 

• Favorire lo sviluppo della creatività; 

• Incentivare le abilità di attenzione, concentrazione e memoria; 

• Osservare dipinti e imparare a riconoscere gli artisti più importanti. 
L’importo del compenso erogato pattuito per la prestazione  ammonta € 20,00/ora lordo dipendente, totale ore 75 ore; 
La spesa complessiva da impegnare ammonta ad € 1627,50 Lordo Stato.  
Non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del Dlgs 165/2001 in quanto prestazione 
“meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”;  
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 
     Roberto Di Carlo 

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0000322/U del 11/02/2021 09:46:21

mailto:mbic835007@istruzione.it

		2021-02-11T09:23:47+0100
	DI CARLO ROBERTO




